UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
THANH TRA TỈNH

Số:         /TTr - VP
V/v tham gia ý kiến dự thảo dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số Điều Quy định mức chi

cho công tác đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ, tỉnh Điện Biên

Thanh tra tỉnh nhận được Văn bản số 1653/SNV-CCVC ngày 17/9/2024

của Sở Nội vụ, tỉnh Điện Biên về việc xin ý kiến đối với dự thảo dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số Điều Quy định mức chi cho công tác đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh. Sau khi nghiên cứu,

Thanh tra tỉnh có ý kiến tham gia như sau:

- Tại Khoản 1 “Sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 5 Điều 2 như sau: “2.

Công chức trong cơ quan của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội ở cấp tỉnh, cấp huyện và công chức

cấp xã” đề nghị sửa thành: “2. Công chức trong cơ quan của Đảng Cộng sản

Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội ở

cấp tỉnh, cấp huyện và công chức xã, phường, thị trấn (sau đây gọi là cấp xã)”

để đảm bảo cho phù hợp với quy định của Thông tư số 06/2023/TT-BTC ngày

31 tháng 01 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

- Đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu sửa đổi bổ sung Khoản 1, Điều 5

của Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên để cho phù hợp với quy định tại Khoản 2, Điều 1 của

Thông tư số 06/2023/TT-BTC.

Trên đây là ý kiến tham gia ý kiến dự thảo dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số Điều Quy định mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; Thanh tra tỉnh gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Trần Văn Chiến

		chientv.tt@dienbien.gov.vn
	2024-09-18T08:05:42+0700

		2024-09-17T08:49:23+0700

		2024-09-17T08:49:24+0700

		2024-09-17T08:49:49+0700